Municipio: Ananindeua

Estado: Para

Periodo: 01/01/2021 até 31/07/2021
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

BALANCO FINANCEIRO
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Receita Orcamentaria (I)

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes Da Receita

Restituicdo de Receita

Dedugéo para o Fundeb

Retificagao

Receitas de Capital

Operagdes de Crédito

Alienacao de Bens

Transferéncias de Capital

(-)Dedugdes de Capital

Receitas Correntes - Intraorgamentaria
Contribuigoes

Outras Receitas Correntes

(-)Dedugdes Da Receita

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria

INGRESSOS

Transferéncias Recebidas Independentes de Execugédo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegéo Social Dos Militares (Spsm)

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Despesa a Liquidar

Despesa a Pagar

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + 1l + V)

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

542.962.982,53
515.859.397,34
70.355.118,23
37.033.931,04
10.210.088,54
167.996,00
397.313.028,55
779.234,98
(37.213.494,38)
(4.427.747,48)
(32.709.636,48)
(76.110,42)
35.025.908,00
26.490.936,47
290,37
8.534.681,16
0,00
29.291.171,57
18.498.560,32
10.792.611,25
0,00

210.035.196,05
0,00
210.035.196,05
0,00
0,00
0,00

189.096.296,83
107.377.921,57
35.449.328,81
41.839.749,74
4.429.296,71

296.719.128,62
296.719.128,62

1.238.813.604,03

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 21/0ut/2021, 12h e 11m.
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Municipio: Ananindeua

Estado: Para

Periodo: 01/01/2021 até 31/07/2021
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Despesa Orcamentaria (VI 503.161.017,28 -
Despesas Correntes 433.891.118,14 -
Pessoal e Encargos Sociais 196.157.855,17 -
Juros e Encargos Da Divida 3.430.413,56 -
Outras Despesas Correntes 234.302.849,41 -
Despesas de Capital 69.269.899,14 -
Investimentos 56.239.422,26 -
Inversées Financeiras 1.200.000,00 -
Amortizagédo Da Divida 11.830.476,88 -
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 210.389.900,05 -
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria 0,00 -
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugao Orgamentaria 210.389.900,05 -
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o0 RPPS 0,00 -
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS 0,00 -
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegdo Social Dos Militares (Spsm) 0,00 -
Pagamentos Extraorcamentarios (VI 62.797.163,54 -
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 201.842,04 -
Pagamento de Restos a Pagar Processados 15.503.811,46 -
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 35.499.644,77 -
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 11.591.865,27 -
Saldo do Periodo Atual 462.465.523,16 -
Caixa e Equivalentes de Caixa 462.465.523,16 -
TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + 1X) 1.238.813.604,03 -

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 21/0ut/2021, 12h e 11m.







